
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.290 33Quinta-feira, 23 DE JULHO DE 2020

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

Errata da errata do Extrato de Contrato nº 055/2020 – PC/PA, 
publicado no DOE n° 34.283 de 16/07/2020.
Onde se Lê: Orçamento: 40101.06.122.1297.8338.339030.0101
Leia-se: Orçamento: 40101.06.122.1297.8338.339039.0101

Protocolo: 563454
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1. Contrato: 015/2019-PC/PA. 
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. 
PRÓSPERA SERVICE LTDA. CNPJ nº 15.011.201/0001-74. Classifi cação do 
Objeto: Prorrogação à vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. 
Data da Assinatura: 15/07/2020. VIGÊNCIA: 15/07/2020 à 15/07/2021. 
ORÇAMENTO: Programa de Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recur-
so Origem do Recurso.06.122.1297.8338.339039.0101. Estadual. Proc. nº 
2020/273991. CONTRATADO: PRÓSPERA SERVICE LTDA. Endereço: Rua 
do Acampamento, nº 170, Bairro: Telégrafo, CEP: 66.083-030, Belém/PA. 
ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delegado Geral da Po-
lícia Civil/PA.

Protocolo: 563608
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 949/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 21 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/513971, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de COLARES, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 
a 27/07/2020;
1 .  IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT:54189353
2 .  IPC - ARLAN FAVACHO DOS REIS - MAT:5886899
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 501,15 
(quinhentos e um reais e quinze centavos), perfazendo um total de R$  
1.002,30 (um mil e dois reais e trinta centavos), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 950/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 21 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/513878, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 24 a 27/07/2020;
1 .  IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
2 .  IPC - DOUGLAS COELHO DA PAIXAO - MAT:5940021
3 .  IPC - MAURO CRISTIANO PERASSOLLI FILHO - MAT:5940321
4 .  IPC - RENAN FRANCISCO RODRIGUES BRAGA - MAT:4219816
5 .  DPC - LUCAS PIMENTEL GOMES LUZ - MAT:5940537
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
3.560,70 (três mil quinehntos e sessenta reais e setenta centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 951/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 22 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/516160, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGA-
RAPÉ-MIRI, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 24 a 
25/07/2020;
1 .  IPC - REGINALDO FERREIRA LIMA - MAT:57188113
2 .  IPC - ANTONIO JOSE FARIAS NONATO - MAT:5853303
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$  474,76 (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e             
seis centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 952/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 22 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/511138, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 23 a 27/07/2020;
1 .  - LEANDRO SANTANA DA SILVA - MAT:6403052
2 .  ASSESSOR - CRISTIANI SOUSA DO ROSÁRIO - MAT:5909968
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (quatro) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), per-
fazendo um total de R$  1.899,04 (um mil oitocentos e noventa e nove 
reais e quatro centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
                      PORTARIA Nº 953/2020- DGPC/OD/DRF  DE 22 DE 

JULHO DE 2020.
             CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/515906, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CA-
METÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 24 a 27/07/2020;
1 .  IPC - MARCIO JOSE DA SILVA BRITO - MAT:5614660
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
                      PORTARIA Nº 954/2020- DGPC/OD/DRF  DE 22 DE 

JULHO DE 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020514247, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 24 a 27/07/2020;
1 . ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO - 
MAT:57190545
2 .  ADM - ROBERTA PAULINO DA SILVA - MAT:57190723
3 .   TARCISIO LIMA SILVA - MAT:5944964
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (quatro) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 949,52 
(novecentos quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), perfazen-
do um total de R$  2.848,56 (dois mil oitocentos e quarenta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
                     PORTARIA Nº  955/2020- DGPC/OD/DRF  DE 22 DE 

JULHO DE 2020.
             CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020514218, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 23 a 27/07/2020;
1 .  EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT:54183983
2 .  EPC - ADRIANA RIBEIRO FERREIRA DA SILVA - MAT:5836700
3 .  IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT:5853435
4 .  IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
5 .  IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
6 .  EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT:5553105
7 .  EPC - ELLEM GONCALVES CARDOSO OLIVEIRA - MAT:5826276
8 .  EPC - MURILLO DE OLIVEIRA MONTEIRO - MAT:5723357
9 .  EPC - CARLOS DE SOUZA BARBOSA FILHO - MAT:57233529
10 .  IPC - KELLEN COSTA RANIERI - MAT:57233590
11 .  DPC - ADRIANA CARLA MAGNO BARBOSA - MAT:54180059
12 .  DPC - RICARDO LUIS GOMES DE MENEZES - MAT:5940404
13 .  IPC - EDMAR GONÇALVES ALVES - MAT:5217636
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (quatro) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 949,52 
(novecentos quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), perfazen-
do um total de R$  12.343,76  (doze mil trezentos e quarenta e três reais 
e setenta e seis centavoos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 956/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 22 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/514056, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar REALIZAÇÃO  DA OPERAÇÃO VERANEIO, 
no período de 24 a 27/07/2020;


